
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.09.2023 № МБР-01-03-59/23 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Братеево от 24.09.2013  

№ МБР-03-77/13 «О Регламенте 

Совета депутатов муниципального 

округа Братеево» 

 

На основании статьи 12 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», статьи 5 Устава 

муниципального округа Братеево, в целях совершенствования депутатской 

деятельности, Совет депутатов муниципального округа Братеево решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Братеево от 24.09.2013 № МБР-03-77/13 «О Регламенте Совета депутатов 

муниципального округа Братеево»: 

1.1. Пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции: 

«2. Правом внесения предложений в план работы обладают глава 

муниципального округа, депутат, группа депутатов, рабочие органы Совета 

депутатов.»; 

1.2. Пункт 1 статьи 34 изложить в следующей редакции: 

«1. Проекты решений могут вноситься депутатом, группой депутатов, 

постоянными комиссиями, главой муниципального округа, органами 

территориального общественного самоуправления, инициативными 

группами граждан (далее – субъект правотворческой инициативы).» 

1.3. Пункт 7 статьи 45 изложить в следующей редакции: 



«7.  При рассмотрении вопроса о структуре аппарата Совета депутатов 

поправки в проект решения могут быть внесены при согласии главы 

муниципального округа.» 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun- 

brateevo.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича. 

 

 

Глава муниципального округа Братеево                  А.Ю.Власенко 


